
PORTARIA Nº 257/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora CAROLINA DA SILVA GODINHO, matrícula nº. 41558, o direito de usufruir de 2 (dois) dias de dis-
pensa do trabalho, nos dias 16/09/2021, e 17/09/2021, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de
setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº. 20218318849810, datado de 01/09/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de setembro de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 258/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor EDSON ANGELO DA SILVA, matrícula nº. 6427, o direito de se ausentar do serviço por 08 (oito)
dias consecutivos, no período de 28/08/2021 a 04/09/2021, por motivo de casamento, nos termos do artigo 124, inciso
III, alínea “a”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme consta no Protocolo nº. 2021487964391,
de 02/09/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de setembro de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 104/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 104/2021/SCCC/ALMT

Contratada: TRANE TECHNOLOGIES INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AR-CONDICIONADO LTDA.

Objeto: Locação de equipamentos de refrigeração do tipo chiller de água gelada com condensação de ar para atendimento
das Centrais de Água Gelada (CAG) da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Valor R$ 417.747,96 (quatrocentos e dezessete mil, setecentos e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos).

Vigência: 13/09/2021 a 13/03/2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 13 de Setembro de 2021 • ANO VI | N° 1.016

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Assinatura: Mesa Diretora – 13/09/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 102/2021/SCCC/ALMT

Contratada: MCR Sistemas e Consultoria Ltda

Objeto: Aquisição de licenças de uso de Software Adobe, em última versão disponilizada e atualizada pelo fabricante, com
suporte e atualização.

Valor: R$ 157.800,00 (cento e cinquenta e sete mil e oitocentos reais).

Vigência: 13/09/2021 a 13/09/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 13/09/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 103/2021/SCCC/ALMT

Contratada: ABR Informática Peças e Serviços - Eireli

Objeto: Aquisição de licenças de uso de Software Coreldraw, em última versão disponilizada e atualizada pelo fabricante,
com suporte e atualização.

Valor: R$ 134.391,00 (cento e trinta e quatro mil, trezentos e noventa e um reais).

Vigência: 13/09/2021 a 13/09/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 13/09/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

ATO Nº 564/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações;

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 13 de Setembro de 2021 • ANO VI | N° 1.016

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente


